AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
FS-General Construction Group shpk

Ne Tirane, sot ne date 30/07/2024;

Né mbéshtetje té ligjit Nt. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, u hartua
ky akt themelimi nga ortakét themelues té€ shogétisé me pérgjegjési té kutizuar:
_ Z.Fari Lulzim Selmanallari, i datelindjes 27/10/2005, shtetas Shqiptar, banues dhe
rezident ne Shqiperi, i identifikuar me leternjoftim me nt.personal K51027035G;

Neni 1
Emertimi i Shoqerise

1.1 Shoqetia e emertuar FS-General Construction Group shpk (me poshte e quajtur
“Shogeria”), eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuat, themeluar ne perputhje me legjislacionin
e Republikes se Shqiperise.

1.2 Emertimi i shkurtuar i shogerise do te jete FS General Construction Group shpk, icili do
te perdoret ne cdo dokument, logo dhe publikim nga shogetia dhe njohje nga te trete.

1.3 Shogeria eshte themeluar sipas Ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, i ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar
Shgiptar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Farke e Madhe; Nd.199; Farkeé; Farké e Madhe; 1045;
TIRANE

2.2 Shogeria mund te hape zyra perfaqesimi, dege dhe/ose filiale dhe/ose te matre pjese ne
shogeri te tjeta, te ktyeje aktivitet ne vende te tjera, qofte brenda apo jashte territorit te Republikes
se Shqipetise, ne perputhje me vendimet e Asamblese se Petgjithshme te Ortakeve.

Neni 3
Kohezgjatja

Shogqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj pet nje periudhe kohore te pacaktuar duke filluar nga data
e regjistrimit te shoqetise ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetate te Biznesit.

Neni 4
Objekti

a. Veptimtari per projektim dhe ndertime e rikonstruksione te veprave industriale e sociale,
banesash shumekateshe dhe vilash, veprash utbane, rruge e kanalizime, etj.

b. Import-Eksport

c. Tregeti me shumice e pakice i materialeve te lendeve te para per ndertim, te gjitha llojet e
inerteve qe prodhohen prej guri, cdo material apo lende e pate qe perdoret ne ndertime, te
materialeve te ndryshme elektrike dhe te gjitha materialeve industtiale, etj.

d. Prodhim dhe tregtim i dyerve dhe dritareve metalike kegesisht duro-alumini.




Neni 5
Kapitali

5.1 Kapitali i Shogerise eshte ne vleren 100,000 (njegind mije) leké, i ndare ne 1(njé) kuoté,
vlera e te ciles zoterohet nga Ortaku i Vetem i shogerise, si me poshte:

- Z.Fari Selmanallari eshte zoterues i 1 (nje) kuote, e cila perfageson 100% te kapitalit per
vleren 100,000 (njeqgind mije) leke;
5.2 Kuota eshte e transferueshme dhe mund te transferohen ne ¢do kohe ne perputhje me
kushtet dhe afatet qe petcaktohen ne ligjin shqiptat. Pergjegjesia e Ortakut shtrihet deri ne vleren
e kontributit te tij ne kapitalin e Shogerise.
5.2 Shogetia mund te shtoje ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te
saj, sipas vendimit te ortakeve.

Neni 6
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

6.1 Ne baze te ligjeve dhe dispozitave te keti] Statuti, asambleja e pergjithshme e ortakeve te
Shogerise eshte organi i vetem vendimmarres 1 Shogetise. Ajo petfageson te gjithe ortaket dhe
vendimet e saj, te marta ne perputhje me ligjin dhe kete Statut, jane detyruese per te gjithe ortaket,
perfshire ata qe nuk marrin pjese ne votim dhe ge votojne kunder ketyre vendimeve.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per martjen e vendimeve te meposhteme:

a) percaktimii politikave tregtare te Shogetise;

b) miratimi i ndryshimeve te statutit;

c) emetimi e shkarkimi 1 anetareve te Keshillit Administrativ/Administratorit te Vetem si dhe
percaktimi i kompetencave dhe shperblimit te tyre;

d) emerimi e shkarkimi i likuiduesve dhe Audituesve Ligjor si dhe petcaktimi i shperblimit te
tyre;

¢) mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga Keshilli Administrativ/Administratori 1
Vetem, perfshire mbikeqytjen e pergatitjes se pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise
se veprimtarise;

f) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecutise se veprimtarise pas
martjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates;

) zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shoqerise pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumenteve
perkates;

h) pjesetimin e kuotave, shuatjen apo edhe anulimin e tyre, ndarjen e dividenteve ne perpjestim
me kuoten takuese ose ne cdo menyte tjetet por ne marveshje dhe miratim nga te gjithe ortaket ;

i) caktimin e perfagesuesit te Shogetise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj anetareve te
Keshillit Administrativ/Administratorit te Vetem;

i) miratimin e tiorganizimit te Shogerise, perfshire bashkimin me shogeri te fera, ndatjen e
Shogetise, shndetrimin e Shogerise si dhe ptishjen e Shogerise;

k) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese se ortakeve.

I) ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji apo statuti.

m) Vendos pér krijirnin e degéve (filialeve) ose t& pérfaqésive si dhe pér ktijimin e shoqérive
me persona té tjeré fiziké apo juridike.

n) Vendos pér marrédhéniet mé té réndésishme ekonomike dhe financiare t& Shoqérisé me
persona té tjeré fiziké apo juridiké, véndas apo té huaj.

0) Vendos pér mbarirnin e Shoqérisé, likujdimin e saj si dhe pér shndérrimin e Shoqérisé nga
shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar né shogéri té formave té tjera.

p) Vendos cmimet e mallrave. Vendos pér pagat e té punésuarve ne Shoqéri.
6.2 Ortaku apo ¢do ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet dhe vendimet e Asamblese
duke patur te drejten e votes ne raport me vleren nominale te kuotes se tij. Cdo ortak mund te
perfagesohet ne vendimarrje nga nje ortak tjeter, nga bashkeshorti(ja) ose nga ¢do person tjetet,
me kushtin qe perfaqesuesit te jene te pajisut autorizifmin pet ate qellim. Administratoret e
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shogetise nuk mund te jene petfaqesues te ortakeve ne mbledhjet e Asamblese se Ortakeve.
Autotizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se ortakeve, pot petfshin edhe
mbledhjet me te njejtin rend dite.

6.3 Administratori(et) sipas gjykimit te tij te lire ose me kerkesen e nje dhe/ose me shume
ortakeve te cilet perfaqesojne te pakten 5% te kapitalit te Shoqerise dhe/ose Audituesit Ligjor
nese ka, dhe/ose likuiduesit kane te drejte te therrasin Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve.
Ne kete rast ortakeve duhet t'iu dergohet nje njoftim me shkrim per mbledhjen me posté
elektronike (email) jo me vone se 7 dite perpara dates se mbledhjes, i cili thekson gellimin, vendin
dhe oren e mbledhjes.

6.4 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve thitret te pakten nje here ne vit brenda 6 muajve
nga perfundimi i vitit ushtrimot.

Per te vendosut shperndarjen e fitimit, ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit
te regjistuar si dhe riorganizimin dhe prishjen e shogerise, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jane te pranishem ose te petfagesuar ortaket ge zoterojne
me shume se 50% (pesedhjete perqind) te numtit total te votave. Vendimi merret me voten pro
te te pakten 75% (shtatedhjete e pese) perqind te ortakeve te pranishem.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te vendose per shkak te mungeses se kuorumit te
percaktuar me latt, ajo mblidhet perseti jo me vone se 30 (tridhjete) dite, me te njejtin rend dite.

Neni 7
Administrimi i Shoqerise

7.1 Administrimi i Shogetise do te kryhet nga Adminstratori.

7.2 Administratori emerohet me vendim te Ortakeve dhe gendron ne kete detyre per nje afat
jo me te gjate se 5 vjet. Administratori mund te rizgjidhet per te njejten periudhe me vendim te
Ortakeve te shogetise. Administratori eshte personalisht pergjegjes perpara Shogerise dhe/ose
paleve te treta per deme te shkaktuara nga shkelja e dispozitave te ketij Statuti ose te Ligjit.

7.3 Administrator i pare i Shogerise per nje periudhe 5(pese) vjecare do te jete; z.Fari
Selmanallari, i biri i Lulzim, i dt1.27/10/2005, lindur ne Tirane, banues né Surrel, Titane pasuria
nt.165/47, Tirane, Shqipeti, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi té ploté juridike pér té vepruat,
mbajtes i leternjoftimit me nr.personal K51027035G.

Neni 8
Detyrat dhe Kompetencat e Administratorit

8.1 Pasutia dhe aktiviteti tregtar i Shoqerise do te administrohen nga Administratori, i cili ka
te drejte te ushtroje te gjitha kompetencat qge gjykon te nevojshme per realizimin e objektit te
Shogerise, me perjashtim te atyre qe ky statut dhe ligji 1 ka rezervuar Ortakeve te Shogerise.
Administratori mund te autorizoje apo emeroje me ane te prokures persona te trete per kryerjen
e veprimtarive dhe /ose kompetencave qe i perkasin Administratotreve.
8.2 Kompetencat e Administratorit ne lidhje me administrimin dhe mbikeqytjen e veprimtarise
se Shoqetise percaktohen pot pa u kufizuar, si me poshte vijon.

a) Te zbatoje politikat tregtare te Shogerise dhe vendimet e Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve;

b) Te siguroje qe Shoqeria respekton ligjin(et) e zbatueshem dhe standardet kontabel;

¢) Te ktyeje te gjitha veprimet ne lidhje me administrimin e veprimtarise tregtare te
Shogerise;

d) Te perfagesoje Shogerine kundrejt paleve te treta, entiteve publike apo private, si dhe
entiteve/ose autoriteteve vendase ose te huaja;

e) Te pergatite dhe nenshkruaje pasqyrat financiare vjetore te Shogqerise te cilat do te
miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

f) Te kryeje te gjitha regjistrimet dhe publikimet e de
patrashikimeve te ligjit te ne fuqi,

shme ne lidhje me Shoqerine sipas




g) T’i raportoje Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe kryerjen e veprimtative tregtare ge mund te konsiderohen me rendesi te vecante per
Shogerine;

h) Te punesoje dhe te shkarkoje punonjes sipas politikave te shogetise;

i) Te hartoje dhe te nenshkruaje deklaratat tatimotre dhe cdo akt tjeter qe ka lidhje me

dokumentacionin qe duhet te dotezohet prane QKB-se ose autoriteteve te tjera.
i) Te kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne Statut.

Neni 9
Audituesi(t) Ligjor

Audituesi(t) ligjor do te emerohet(n) me vendim te Asamblese se Pegjithshme te Ortakeve ne
rastet kur kjo eshte ketkese e legjislacionit shqiptat. Riemerimi i Audituesit(ve) ligjor do te behet
ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi. Audituesi(t) ligjor mund te shkarkohen me vendim
te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve ne rast te shkeljeve te detyrave, gabimeve dhe sjelljes
jo te mire profesionale.

Neni 10
Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor fillon ne 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti. Petjashtimisht, viti i pate
ushtrimor fillon me daten e regjistrimit te Shogqerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe perfundon
me date 31 dhjetor 2024.

Neni 11
Shperndatja dhe Prishja

11.1  Shogeria mund te shperndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve.
Shperndatja e shogerise do te ndiget nga ptishja e saj.

11.2  Shogeria do te ruaje petsonalitetin juridik, 1 cili do te sherbeje pet qellimet e likuidimit dhe
emrin e shogetise do ta pasojne fjalet “ne proges likuidimi”

11.3  Likuidatori(et) do te emerohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve. Prishja
e Shogerise dhe emerimi i likuidatorit(ve) do te kryhet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 12
Ligji i Zbatueshem

12.1  Shogetria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin
shqiptar.

12.2  Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit shqiptar per
shoqerite tregtare.

Neni 13
Mosmarreveshjet

Per cdo mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij statuti
dhe per ¢do mosmatreveshje ge mund te linde ndermjet Shoqetise dhe paleve te treta, kompetente
per zgjidhjen e tyre do te jene gjykatat shqiptare.

Neni 14
Ndryshimet



Ky statut mund te ndryshohet, tishikohet dhe/ose shfugizohet pjeserisht ose teresisht dhe te
zevendesohet me nje statut te ri me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Ky statut i shoqetise me pergjegjesi te kufizuar i shoqetise FS-General Construction Group shpk
hatrtohet ne 3(tre) kopje ne gjuhen shqipe, me vlere te njejte secila.

Ortaku
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